
Отдел образования и по делам молодежи 
администрации муниципального образования 

«Медведевский муниципальный район» 
Республики Марий Эл

П Р И К А З

от «04» февраля 2015 г. № 25/0

О закреплении территорий за общеобразовательными организациями 
муниципального образования «Медведевский муниципальный район»

В соответствии с п.6 4.1 ст.9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях соблюдения 
конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 
общего образования и обеспечения территориальной доступности 
общеобразовательных учреждений, 
приказываю:

1. Закрепить территории за общеобразовательными организациями МО 
«Медведевский муниципальный район» согласно приложению.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
обеспечить информирование жителей о закрепленных 

территориях за общеобразовательными организациями МО «Медведевский 
муниципальный район» с использованием различных средств информации.

осуществлять формирование контингента обучающихся с учетом 
закрепленных территорий.

3. Признать утратившим силу приказ № 1 I/O от 22 января 2015 года
« О закреплении территорий за общеобразовательными организациями 

муниципального образования «Медведевский муниципальный район».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

ведущего специалиста Отдела образования и по делам молодёжи 
администрации муниципального образования «Медведевский 
муниципальный район» Шарапову Серафиму Михайловну.

Руководитель Н. Дербенёва

С приказом ознакомлен (а) 
и согласен (а):
____________ С. М. Шарапова
« » 2015 г.



Приложение к приказу 
Отдела образования и по делам 

молодежи администрации 
Медведевского 

муниципального района 
от 04.02.2015 г. №25/0

№ Поселения Образовательное Закрепленная территория
п/п учреждение
1. Медведевск муниципальное пгт. Медведево: улицы:

ое городское общеобразовательное Лермонтова,
поселение автономное учреждение 

«Медведевская гимназия»
Школьная,

Ленина,
Пушкина,
Советская,
Исупова,
Чавайна,
Жилина
Медведево,

Кирова,
Коммунистическая д. 15-28.

муниципальное пгт. Медведево: улицы:
общеобразовательное Комсомольская,
бюджетное учреждение Некрасова,
«Медведевская средняя Мира,
общеобразовательная школа Железнодорожная,
№ 2» Терешковой,

Шумелева,
Кооперативная,
Мосолова
д.Митюково,

муниципальное пгт. Медведево: улицы:
общеобразовательное Г орького,
бюджетное учреждение Г агарина,
«Медведевская средняя Полевая,
общеобразовательная школа Логинова,
№ 3 им. 50-летия Коммунистическая д. 1 -14,
Медведевского района» Строительная,

Суворова,
Чехова, 
д.Б. Ноля,
«Дружба» 
п.Зеленый, 
п.Новотроицк, 
п.Светлый, 
д.Сидорово, 
п. Сосновый бор, 
д.Студенка (с 5-го класса), 
д.Чернушка, 
п.Шап,



Пекшиксолинское поселение (с 10 
класса)

2. Краснооктяб
рьское
городское
поселение

муниципальное 
общеобразовательное 
бюджетное учреждение 
«Краснооктябрьская средняя 
общеобразовательная школа»

пгт Краснооктябрьский, 
д. Малые Шапы (с 5-го класса), 
д. Шапы (с 5-го класса)

3. Азановское
сельское
поселение

муниципальное 
общеобразовательное 
бюджетное учреждение 
«Азановская средняя 
общеобразовательная школа»

с. Азаново, д. Бахтиарово, 
д. Выползово, д.Кельмекеево, 
д. Ключевая, д. Нердашево, 
д. Пайгишево, д. Петриково, 
д. Петяково, д. Яндушево

4. Азяковское
сельское
поселение

муниципальное 
образовательное бюджетное 
учреждение для детей 
дошкольного и младшего 
возраста «Азяковская начальная 
школа - детский сад им. Г.Н. 
Петухова»

д. Верхнее Азяково, 
д. Нижнее Азяково, 
д. Среднее Азяково, 
д. Шеклянур, 
д. Кучки,
п. Кучкинское лесничество, 
п. Соболевский

муниципальное 
общеобразовательное 
бюджетное учреждение 
«Шапинская начальная 
общеобразовательная школа»

д. Большие Шапы, 
д. Малые Шапы, 
д. Шапы

5. Ежовское
сельское
поселение

муниципальное 
общеобразовательное 
бюджетное учреждение 
«Ежовская основная 
общеобразовательная школа»

с. Ежово, 
д. Киндулкино, 
д. Малое Акашево #

6. Знаменское
сельское
поселение

муниципальное 
общеобразовательное 
бюджетное учреждение 
«Знаменская средняя 
общеобразовательная школа»

п. Знаменский, 
п. Вознесенский, 
д. Гари, 

д. Кугенерка, 
д. Никиткино, 
д. Паганур, 
д. Федоскино, 

д. Яметкино
7. Кузнецовско 

е сельское 
поселение

муниципальное 
общеобразовательное 
бюджетное учреждение 
«Кузнецовская средняя 
общеобразовательная школа»

с. Кузнецово, 
д. Ким,

д. Старое Комино, 
д. Шуашнур, 
д. Юшково, 

д. Ятманово, 
д. Яшмаково 
д. Томшарово

муниципальное 
общеобразовательное 
бюджетное учреждение 
«Коминская национальная 
основная общеобразовательная 
школа»

д. Новое Комино, 
д. Елемучаш, 
д. Есенейсола, 
д. Мамьярово, 
д. Оршасола


